
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

CPIA NA. Prov. 2 

Centro provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
CPIA ”Napoli Provincia 2” 

Via Verdi, 72 – 80048  SANT’ANASTASIA (Na) 
Tel.081/8930707 – Fax. 081/8930708 

C.M.  NAMM0CS00D  - C.F. 92049500637 
e-mail: namm0cs00d@istruzione.it 

Pec:  namm0cs00d@pec.istruzione.it 
Sito Web: istruzioneadulti.gov.it  

Decreto  n.        44/ 2016                                                              Sant’Anastasia,  21/10/2016                            

    

 DECRETO 

Oggetto: Individuazione animatore digitale 

Il Dirigente Scolastico 

Visti  l’art. 1 comma 59 legge 13.07.2015 n. 107, che prevede l’individuazione di docenti 
animatori digitali ai quali affidare il coordinamento delle attività relative al PNSD; 

il decreto MIUR 851 del 27.10.2015 che ha adottato il PSND ed ha pertanto previsto 
l’individuazione in ciascuna istituzione scolastica di un docente quale animatore 
digitale; 

la nota MIUR 17791/2015; 

la circolare interna prot. n. n. 1830/2016  del 07.10.2016 di invito agli interessati a 
presentare la propria candidatura per l’assegnazione dell’incarico di animatore 
digitale; 

le domande presentate dai docenti: Pierno Antonio, Di Tuoro Vincenzo, Maresca 
Filomena; 

il curriculum presentato dagli interessati; 

Attesa  la necessità di procedere all’individuazione dell’animatore digitale nella persona di uno dei    
docenti che hanno in tal senso avanzato la propria candidatura; 
 
Rilevata l’opportunità di procedere all’individuazione della prof.ssa Maresca in quanto in possesso 
delle esperienze didattiche, di coordinamento e organizzazione, di innovazione didattica e di 
conoscenza del contesto organizzativo richieste; 

Attesa la particolare complessità dell’Istituto, articolato su undici sedi associate, in considerazione 
dei notevoli impegni richiesti alla figura dell’animatore digitale e ricevuta la disponibilità dei 
docenti Pierno e Di Tuoro (in possesso di analoghe esperienze didattiche, di coordinamento e 
organizzazione, di innovazione didattica e di conoscenza del contesto organizzativo, per cui 
costituiranno insieme con il professore Donnarumma il team digitale) a svolgere attività di 
supporto alla funzione di animatore digitale; 

 



 

DECRETA: 

 

Art. 1) Viene individuato quale animatore digitale dell’istituto, ai fini dell’espletamento 
dell’incarico nei modi e termini previsti dalla vigente normativa, la prof.ssa Maresca 
Filomena e la stessa dovrà svolgere le attività di formazione che verranno all’uopo 
predisposte dai competenti organi dell’amministrazione scolastica; 

Art. 2)  Per l’espletamento dell’incarico alla stessa verrà corrisposto il compenso previsto dalle 
vigenti disposizioni siccome quantificato dal MIUR; 

Art. 3) Il D.S.G.A., cui il presente decreto viene inviato in copia, assicurerà la pubblicazione all’albo 
e sul sito dell’istituto. 

 
*F.to Il Dirigente Scolastico 

Giovanni dott. Russo 
Firma autografa omessa ai sensi  

 dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 


